

Pantebrevsselskabet Alternativ Finans A/S

Vestergade 1, 1., 8600 Silkeborg

CVR-nr. 17 88 88 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2019.



Benny Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pantebrevsselskabet Alternativ Finans A/S Vestergade 1, 1. 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 17 88 88 03
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 25. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Lyhne, Formand Charlotte Christensen Tina Rose Palle Hess Beck Benny Pedersen
Direktion	Benny Pedersen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Frichsvej 19 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Nordbjerggaard Holding ApS
Associeret virksomhed	Fairkredit ApS, Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i administration af lånekontrakter, investering i gælds- og pantebreve samt udlånsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.489 t.kr. mod 4.951 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.386 t.kr. mod 719 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017	
	5.489.262	4.950.719	
	Bruttofortjeneste		
1	Personaleomkostninger	-3.021.015	-3.171.401
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-60.432	-80.269
	Driftsresultat	2.407.815	1.699.049
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-4.056	-55.070
	Andre finansielle indtægter	129.476	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-739.198	-672.311
	Resultat før skat	1.794.037	971.668
	Skat af årets resultat	-407.649	-252.671
	Årets resultat	1.386.388	718.997
Forslag til resultatdisponering:			
	Udbytte for regnskabsåret	1.386.388	718.997
	Disponeret fra overført resultat	0	0
	Disponeret i alt	1.386.388	718.997

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	344.276	192.708
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>344.276</u>	<u>192.708</u>
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	190.874	194.930
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>190.874</u>	<u>194.930</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>535.150</u>	<u>387.638</u>
Omsætningsaktiver		
Pantebreve til videresalg	18.345.225	15.985.681
Varebeholdninger i alt	<u>18.345.225</u>	<u>15.985.681</u>
Andre tilgodehavender	1.012.769	910.652
Periodeafgrænsningsposter	172.810	269.537
Tilgodehavender i alt	<u>1.185.579</u>	<u>1.180.189</u>
Likvide beholdninger	589	7.510
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.531.393</u>	<u>17.173.380</u>
Aktiver i alt	<u>20.066.543</u>	<u>17.561.018</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	600.000	600.000
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.386.388	718.997
Egenkapital i alt	1.986.388	1.318.997
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	12.064	4.133
Hensatte forpligtelser i alt	12.064	4.133
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	13.813.211	8.326.635
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.032.169	5.417.319
Selskabsskat	399.711	257.576
Anden gæld	2.823.000	2.236.358
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.068.091	16.237.888
Gældsforpligtelser i alt	18.068.091	16.237.888
Passiver i alt	20.066.543	17.561.018

6 Eventualposter

Noter

	2018	2017
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.431.405	2.572.392
Pensioner	422.366	448.716
Andre omkostninger til social sikring	31.633	31.139
Personalemkostninger i øvrigt	135.611	119.154
	3.021.015	3.171.401
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	5
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	374.939	353.960
Andre finansielle omkostninger	364.259	318.351
	739.198	672.311
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	250.000	0
Tilgang i årets løb	0	250.000
Kostpris 31. december 2018	250.000	250.000
Opskrivninger 1. januar 2018	-17.748	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	33.266	-17.748
Opskrivninger 31. december 2018	15.518	-17.748
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	-37.322	0
Årets afskrivninger på goodwill	-37.322	-37.322
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	-74.644	-37.322
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	190.874	194.930
I regnskabsposten indgår goodwill med	111.966	149.288
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Fairkredit ApS	Frederiksberg	20 %

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	600.000	600.000
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	718.997	868.180
Udloddet udbytte	-718.997	-868.180
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.386.388</u>	<u>718.997</u>
	<u>1.386.388</u>	<u>718.997</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig husleje på 106 tkr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordbjerggaard Holding ApS, CVR-nr. 25699882 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.